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اینجا بانوان هر روز چشم می دوزند به ورودی 
ندامتگاه تا شاید فرشــته نجات از راه برسد. 
آدم هایی که تا همین چنــد وقت پیش مثل 
آدم های عادی درکنارمان بودند و حالا به دلیل 
جرم و بزه پشت میله های زندان افتاده اند و بعد 
از خدا همه امیدشــان به بانویی است که برای 

آزادی آنها ضمانت می گذارد.

از وقتی پای »مهوش صابری« به ندامتگاه شهرری 
افتاد و تعدادی از زنان محکوم به حبس را با خودش 
بیرون برد، همه بــرای آمدنش لحظه شــماری 
می کنند تــا ببینند پرنده خوشــبختی کی روی 
شانه آنها می نشیند. از دختران جوانی که با طناب 
رفقای ناباب به چــاه افتاده اند و حــالا باید تاوان 
اشتباهشان را بدهند تا مادرانی که به دلیل بدهی 
مالی و کشیدن چک بی محل، حمل موادمخدر و... 
به زندان افتاده اند و جزگذراندن دوران محکومیت 
چاره دیگری ندارند؛ بانوان زندانی می دانندکه این 

ملاقات شایدآخرین فرصت زندگی برایشان 
باشد.

ازآزادی25 نفر به 155 نفر رسیدیم 
»مهوش صابری«؛ واقعاً بانویی خدمتگزار اســت 
بدون پیشــوند و پســوند اضافه. همیــن روحیه 
مردمداری، صداقت و مهربانی اش اســت که او را 
به این مسیر کشانده تا وسیله ای باشد برای نجات 
انسان ها و مرهمی باشــد برای زخم های کهنه و 

دردهای پنهان و آشکار دیگران. 
اواخر اسفند ماه ســال 1399 بود که صابری برای 
نخســتین بار درتهران کار بزرگی را به نام خودش 
ثبت کرد. او با پیگیری زیاد توانســت برای تعداد 
25 نفر از بانوان محکوم به زندان که اکثرشان مادر 
و دارای فرزند بودند رأی باز بگیرد، از فضای سرد 
زندان بیرونشان بیاورد و درکارگاه های اشتغالزایی 
خود ضمن آموزش، توانمندشان کند. اما این تازه 
آغاز راه برای این بانوی نیکوکار بود چراکه مدتی بعد 
این آمار به 76 نفر و بعد از آن نیز به 115 نفر رسید 
و اکنون پس از گذشت 22 ماه این آمار تا 20 دي ماه 
سال1401 به 155 نفر رسیده و البته این تلاش ها 

همچنان درماه های پایانی نیز ادامه دارد. 
این تعداد از بانــوان زندانی با 

محدوده سنی18 تا 40 سال که با جرائم مختلف به 
تحمل حبس هایی از 4 تا 20 سال محکوم بودند به 
کمک رأی باز و همت صابری از زندان بیرون آمدند 
و جز اشتغال، توانمندسازی و کسب درآمد مناسب، 
اوقات دیگرشان را در کنار خانواده و فرزندان خود 

سپری کردند.

پایان محکومیت 35 بانوی زندانی تا روز مادر
اتفاق تازه ای هم افتاده است. صابری از پایان دوران 
محکومیت 35 نفر از بانوان و مادران زندانی تا قبل 
از 23 دی ماه 1401 مصادف بــا ولادت حضرت 

فاطمه)س( و روز مادر صحبت کرد. 
جالب اینکه اینها نخســتین گروه از بانوان زندانی 
در تهران هســتند که با تلاش و همت این بانوی 

نیک اندیش تهرانی و با همکاری و حمایت جامعه 
خیران، قــوه قضائیه، مدیریت 

زنــدان زنــان 

شهرری و انجمن حمایت از زندانیان، دوران حبس و 
زندان را به سلامت و بدون لغزش درکارگاه های خود 
اشتغالی کوثرگذرانده  و به آغوش جامعه باز گشته اند 

و حالا واقعاً آزاد آزادند.

تعطیلی کارگاه اشتغال به دلیل اجاره سنگین 
صابری که دبیر مجامع خیریه جنوب شهر تهران و 
مدیرعامل مؤسسه خیریه »حامیان اندیشه رشاد« 
نیز هست از برخی نامهربانی ها ناراحت است. هرچند 
این مســئله ذره ای در کار و هدفــش خللی وارد 
نکرده اما نمی تواند فراموش کند که چگونه کارگاه 
اشتغالزایی کوثر در منطقه 8 تهران را که با خون دل 
و سختی زیاد ایجادکرده بود را فقط به خاطر اینکه 
از عهده پرداخت اجــاره ماهانه30میلیون تومان 

برنمی آمد از دست داد.
بانوي خیر تهرانی که ســابقه طولانی و موفق در 
راه انــدازی کارگاه های اشــتغالزایی و حمایت از 
بانوان سرپرســت خانوار، زنان زندانــی، بانوان در 
معرض آسیب و آسیب دیده دارد، برنامه های تازه 
دیگری را در پیش گرفته اســت. نمونه آن ثبت و 
راه اندازی »تعاونــی بانوان زندانــی«، حمایت از 
خانواده و فرزندان زندانیان، قوت بخشیدن بخش 
آموزش، توانمندسازی، خودکفایی زنان زندانی و 

انواع آسیب دیدگان اجتماعی است. 

تولید محصولات حجاب و عفاف در برنامه کاری 
او که برای آزادی و گرفتن رأی بــاز بانوان زندانی 
آبرو، سابقه کاری و مجوزمؤسسه  اش را گرو گذاشته 
و به فکر کسب درآمد نبوده گلایه داردکه چرا مورد 
حمایت قرار نگرفته اســت. اما صابری، با همه این 
ناملایمات دست از کار نکشیده و در مناطق 16 و 
12 نمونه ای از کارگاه های اشتغالزایی را برای بانون 
زندانی و آســیب دیدگان اجتماعی و سرپرستان 
خانــوار ایجاد و توســعه داده اســت. او درکارگاه 
اشتغالزایی بانوان زندانی، تولید محصولات مختلف 
عفاف و حجاب از جمله چادر، مانتو، تل، ساق دست، 

مقنعه و... را در برنامه کاری دارد. 

ناجی زندگی زنان زندانی
در22 ماه گذشته به همت یک بانوي نیکوکار، 155 زن و دختر از پشت میله های ناامیدی به زندگی دوباره برگشتند

مرور زندگی و سلوک آیت الله علی اکبر فائزی پور تهرانی از زبان اهالی کن

صلح و آشتی را به اهالی کن هدیه داد

 حســین فائزی پور، فرزند آیت الله فائزی پور کــه فوق تخصص زانو از 
دانشگاه تورنتو کاناداست، اکنون به عنوان عضو هیأت  علمی و استادیار 
گروه جراحی دانشکده پزشکی دانشگاه تهران مشغول کار است. زمانی 
که آیت الله تهرانی به کن می آید او 4 سال داشت و کم وبیش خاطراتی از 
نخستین سال های حضور پدر در کن دارد: »حوالی سال 1337 عده ای 
از اهالی کن برای انجام امورشان ازجمله پرداخت وجوهات و البته حل 
مشکلات محلی به قم می روند و از آیت الله بروجردی درخواست می کنند 
به نمایندگی، فردی را به کن بفرســتند. یکی از مسائلی که آن زمان در 
کن وجود داشت اختلافات محلی بود که با تدبیر پدر رفع شد. نخستین 
کار ایشان این بود که برای ایجاد اتحاد میان مردم محله ها به جای اینکه 
در یک مســجد نماز بخوانند، به صورت گردشی هر 10 روز به یک محل 
می رفتند و نماز جماعت را در آن محل می خواندند. همین موضوع موجب 
می شد مردم به محله های دیگر رفت وآمد کنند و پس از نماز جماعت با 
هم گفت وگو کنند. ضمن اینکه حاج آقا مردم را به شدت برای شرکت در 

نمازهای جماعت تشویق می کرد.«

همه دارایی اش را بخشید تا سبک بال از این دنیا برود
محمد فائزی پور، کوچک ترین فرزند آیت الله، در مورد زندگی شخصی 
پدر می گوید: »پدرم وقتی به کن آمد هیچ چیز نداشت. وقتی هم از دنیا 
رفت همانطور بود. ایشان جز خانه و 4 هزار جلد کتاب، چیزی در این دنیا 
نداشت. کتاب هایی داشتند که قیمت بسیار زیادی داشت و علما می دانند 
کتاب های خطی چندجلدی چه ارزشی دارد. چند سال قبل از اینکه از 
دنیا برود همه آنها را لیست و وقف کتابخانه آیت الله العظمی مرعشی نجفی 

کرد. در لابه لای این 4 هزار جلد کتاب، کتاب های 
فقهی خطی و کاملی بود که من نمونه شان را خیلی 
کم دیده ام. بعد هم  خانه اش را حوالی سال 1370، 
یعنی 14 تا 15 سال قبل از فوتشان، به نام مادرم 
کردند تا سبک بال باشــد و در این دنیا به چیزی 
تعلق خاطر نداشته باشــد. تنها چیزهایی که برای 
ما به یادگار گذاشت خاطرات نابی است که هرروز 
آنها را مرور و سعی می کنیم به توصیه هایش عمل 
کنیم. ضمن اینکه پدر 9 جلد کتاب هم تألیف کرده 
است با عنوان های »جزوه ای در توحید«، »نبوت 
عامه«، »نبوت خاصــه«، »امامت عامه«، »امامت 

خاصه«، »معاد خاتمیت«، »جبر و تفویض« و جزوه ای درباره امام زمان 
عجل الله فرجه الشریف.«

 
زحمت را با خطاهای کوچک نباید بر باد داد

یکی از خصوصیات آیت الله تهرانی توجه و دقت شان در امور مختلف است. 
علیرضا بزرگی، از معتمدین محله کن خاطره ای از آخرین روزهای عمر 
آیت الله در خاطر دارد که اوج دقت و حساســیت او را می رساند. بزرگی 
می گوید: »آیت الله تهرانی 11 مهر 1382 از دنیا رفت. در شهریور همان 
سال مصوب شد که مســجد شهدای کن تعمیر شــود. او هم به عنوان 
امام جماعت توصیه هایی انجام داد و چند روز بعد راهی سفر عمره شد. 
حدود یک هفته قبل از فوتشان از سفر عمره بازگشت. تعمیرات مسجد 
تمام شده بود و نمازها به این مسجد منتقل شده بود. کسی که مسئول 

رنگ آجرنماهای حسینیه بود کمی بی دقتی کرده بود 
و در بعضی جاها رنگ به روی سنگ های مرمر پایین 
دیوار ریخته بود. همان روز اول بعد از برگزاری نماز 
چشم شان به سنگ های رنگ شده افتاد و خطاب به 
کسی که مسئولیت کار را برعهده داشت گفت: »واقعاً 
حیف این سنگ ها نیست که رنگی شده است. معلوم 
است کسی که این کار را انجام داده دلش نه به حال 
رنگ سوخته و نه نمای مسجد که با پول نذور مردم 
نگهداری می شود. واقعاً حیف است که آدم با یک کار 

ساده و پیش پاافتاده همه زحماتش را برباد بدهد.«

امین مردم کن بود
علیرضا محبی، از اهالی محله کن، می گوید: »اهالی محل به او آقاتهرانی 
می گفتند. روحانی با صبر و حوصله که پای درددل مردم می نشست و 
پیگیر مشکلات شان بود. همیشه ظاهری آراسته و پاکیزه داشت و فکر 
نمی کنم کسی از ایشان عصبانیتی دیده باشد. همین خصوصیت باعث 
شده بود که مردم به مرور زمان او را از خودشان بدانند و در کوچک ترین 
مسائل هم با او مشورت کنند. یکی از خصوصیات مهم ایشان رفت وآمد 
در میان مردم بود؛ مانند سایر مردم سوار اتوبوس می شد. خریدهایش 
را خودش از بقالی محله انجام می داد. از مراجعات وقت و بی وقت مردم 
خسته نمی شد. نکته شنیدنی درباره ایشان این بود که به نماز جماعت 
بسیار اهمیت می داد. برای همین همه کارهایش را طوری تنظیم می کرد 

که وقت نماز در مسجد باشد.«

رضا نیکنامگزارش
روزنامه نگار

فراخوان نقاشی نوروزی برای حمایت از کودکان 
مبتلا به سی اف 

 این نقاشی ها جهانی می شود
جامعه ســی اف ایران با 
حمایت خانواده هایی که 
فرزندانشــان به بیماری 
سیســتیک فیبروزیس 
)cf( مبتــلا هســتند، 
نخستین پویش نقاشی کودکانه ســی اف را برگزار 
می کند. کودکان برای شــرکت در ایــن پویش باید 
نقاشی هایی با موضوع عید نوروز و هفت سین بکشند. 
این نقاشی ها به کارت پســتال تبدیل می شود و در 
سراسر جهان در گروه های خیریه به فروش می رسد. 
عواید حاصل از فروش این نقاشــی ها برای بچه های 
سی اف ایران ارســال خواهد شد. برای 3 نقاشی برتر 
جوایز نفیســی درنظر گرفته شــده است. نقاشی ها 
 را با کیفیت خوب به نشــانی اینترنتی رزا اشــکی

 @rozaashki ارسال کنید. رزا دختر 4 ساله مبتلا 
به بیماری سی اف است که از همان روزهای نوزادی تا 
به امروز با این بیماری دست وپنجه نرم می کند. لیلا 
حســین زاده مادر رزا سال هاست برای اطلاع رسانی 
عمومی درباره ســی اف تلاش می کند. تلاش های او 
باعث شده تا خیرین خارج از کشور در فضای مجازی 
در تعامل باشند. پویش نقاشی نوروزی برای کودکان 
ســی اف برای حمایت از این کودکان راه اندازی شده 
است.  سی اف به عنوان مهم ترین عامل بروز بیماری 
مزمن ریوی و ســایر بیماری های مزمــن ازجمله 

اختلالات کبدی در کودکان شناخته شده است.

رقابت برای داشتن هوای پاک!
حوزه ترافیک شــهرداری منطقه 2، در هر فصل جشــنواره 
ترافیکی با عنــوان »آموزواره های فصلی حرکــت« برگزار 
می کند. هدف از این جشــنواره ارتقای فرهنــگ ترافیک و 
نهادینه کردن دانش رفتارهای ترافیکی بین شهروندان به ویژه 
کودکان و نوجوانان بــوده و هر فصل هــم موضوعی برایش 
انتخاب می کند. حالا در فصل زمســتان و بــا توجه به اینکه 
آلودگی هوا باعث رنجش شهروندان شده، معاونت حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری منطقه 2 محور این جشنواره ترافیکی 
را »هوا خوب می شــود اگر...« قرار داده است.  این جشنواره 
ویژه کودکان و نوجوانان است و آنها می توانند در بخش های 
نقاشــی، عکس، فیلم یک دقیقه ای و خاطره شرکت کنند. 
برای شرکت در جشنواره هم کافی است که آثار را به مدرسه 
یا نزدیک ترین سرای محله تحویل دهند یا به شماره واتساپ 
09128994274 ارسال کنند. »محمدحسین کریمی« معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهردار منطقه 2 می گوید: »برترین آثار 
پس از داوری، به شهرداری تهران ارسال می شوند. همچنین 

جوایزی برای برگزیده ها درنظر گرفته می شود.« 
مهلت شرکت در این جشنواره 30 بهمن ماه است و علاقه مندان 

می توانند در این مدت آثار خود را تحویل دهند.

تحقق درخواست ساکنان ۴۰کوچه شرق تهران 

 جوی های قدیمی برچیده شدند
»آب ماندگی باعــث ایجاد بوی بد می شــود، آب خانه ها به 
جوی ها رفته و هر روز نیاز به پاکســازی دارد، عرض خیابان 
با وجود جوی آب کم شده و خودروها  به راحتی نمی توانند 
عبور کنند.«؛ اینها گلایه های ساکنان خیابان های مرتجایی 
غربی، صفا، پیچک شمالی، زاهد گیلانی، کوثر، غفاری نسب، 
شــهبازی، توفانی، گودرزی، پیروزی و... در محدوده ناحیه 
یک منطقه 13 است که از وجود جوی های قدیمی ناراضی 

بوده اند.
حالا این پیگیری ها نتیجــه داده و در بیــش از 40 کوچه 
محدوده شهرداری ناحیه یک منطقه 13 که بیشترشان در 
بافت فرسوده قرار دارند، جوی ها جمع آوری و جایش را کانیو 

کتابی گرفته است.
 »محمد هادی علی احمدی« شهردارمنطقه 13 حجم این 
عملیات را 2 هزار و 528 متر می داند. البته در برخی از محله ها 
لوله هایی از داخل منازل به جوی ها هدایت شده بود که آب 
خانه ها در آن جاری می شد، همزمان با جمع آوری جوی ها و 
کانیوسازی، تمامی این لوله ها هم توسط شهرداری تعویض 
شد تا شکستگی لوله ای باعث بروز مشــکلات بعدی برای 

اهالی نشود.

خبرنامه

همین حوالي

کودکانه

آیت الله علی اکبر فائزی پور تهرانی یکی از روحانیونی است که بعد از دوران تحصیل در حوزه علمیه در 

سمیرا باباجانپورگزارش
روزنامه نگار

کسوت روحانی عازم کن می شود. حضور تأثیرگذار او در این محله چنان بوده است که هنوز هم اهالی 
کن از او به عنوان گره گشا و یکی از افرادی نام می برند که بسیاری از مشکلات محله را برطرف می کرد.  
آیت الله فائزی پور، متولد بیست و دوم بهمن ماه 13۰2، در دوران نوجوانی در مدرسه  مرحوم آیت الله برهان درس خواند و پس از گذراندن دوران 
مقدماتی تحصیل به حوزه علمیه قم رفت و پای درس استادانی مانند آیت الله العظمی بروجردی، آیت الله العظمی گلپایگانی، آیت الله داماد و 

امام خمینی )ره( نشست و توانست تا درجه اجتهاد پیش برود. حضور او در محله کن حکایت جالبی دارد که باید شنید.

دانش آموزان در مسجد صاحب الزمان عج 
 از رفع اشکالات درسی تا مسابقه و سرگرمی

کانــون فرهنگــی و آموزشــی شــهیددربندی مســجد 
صاحب الزمان)عج( در بلوار معلم منطقه18 بین دانش آموزان 
محبوب اســت و محــل مراجعه اکثــر اهالی. اینکــه کانون 
یادشــده چطور به ایــن محبوبیت رســیده و تا ایــن اندازه 
شناخته شده داســتانی دارد.  اگر به فهرست و اطلاعات فردی 
اعضای فعال کانــون فرهنگی و آموزشــی شــهید دربندی 
مســجدصاحب الزمان )عج( نگاهی بیندازید، متوجه می شوید 
که بیشتر آنها جزو نخبگان علمی و دانشگاهی اند و در ارگان ها و 
نهادهای مختلف مشغول به  کار. اما حالا چطور سر از این کانون 
و مسجد درآورده اند خودش حکایت جالبی دارد. اگر پای حرف 
هرکدام از معلمان و اســتادان کانون شهید دربندی بنشینید، 
همه شــان این نکته را مطرح می کنند کــه از دوران کودکی و 
نوجوانی در برنامه های فرهنگی این کانون شرکت می کرده اند 
و بخشی از پیشــرفت علمی و تحصیلی شان را مدیون استادان 
دلسوز دوره خود هستند. پس حالا هم که بچه های دیروز مسجد 
صاحب الزمان)عج( به  جایگاهی رسیده اند، در قبال کودکان و 

نوجوانان شهر و محله شان احساس دین می کنند.

از کلاس های رفع اشکال تا اردوهای زیارتی
کانــون شــهید دربندی بــا حمایــت هیأت امنای مســجد 
صاحب الزمان)عــج( به پایگاهی قدرتمنــد در امور فرهنگی و 
اجتماعی منطقه18 تبدیل شده و توانسته  با توجه به شرایط زمان 
و همچنین نیاز شهروندان، برنامه های مفید و کارآمدی را به اجرا 
بگذارد؛ از جذب کودکان و نوجوانان به امور مسجدی و شرکت 
در نماز جماعت گرفته تا برپایی کاروان های زیارتی و سیاحتی 

به نقاط مختلف ازجمله تپه »نورالشهدا«، قم و جمکران و... .
»محمد احمدی«، مدیــر و یکی از مربی های کانون شــهید 
دربندی، از دیگر برنامه های این کانون بیشتر برایمان  می گوید: 
»کلاس های رفع اشــکالات درســی این کانون رایگان برگزار 

می شود و مربوط به پایه های هفتم تا دوازدهم است.«
مربیان کلاس های رفع اشکالات درسی دانش آموزان را تعدادی 
از استادان دانشگاه ها، دبیران  اداره آموزش وپرورش منطقه18 و 
نخبه های علمی کشور تشکیل می دهند و در ازای کار و خدمتی 

که به دانش آموزان می کنند، هیچ مزد و حقوقی نمی گیرند. 

خیریه گروه جهادی الهادی )ع( از یک دورهمی ساده شروع شد
با هزار تومان نیکوکار شوید

ماجرا از یک دورهمی ســاده در مســجد الهادی)ع( شروع شد. 
بچه های مسجد این بار قرار گذاشتند تا از دل همین دورهمی ها 
یک کار اثرگذار برای اهل محل انجام دهند. مدیر محله هاشمی، 
از اعضای ثابت گروه جهادی الهادی)ع(، ســاختار گروه را اینگونه 
تعریف می کند: »یک گروه تقریباً 200 تا 300 نفره واتســاپی از 
اهالی و خیران با عنوان گروه جهادی الهادی داریم که بیشــتر 
برنامه ها و کارها از طریق همین گروه اطلاع رسانی می شود. یکی از 
فعالیت های انسان دوستانه این گروه جمع آوری کمک هاي نقدی 
برای تهیه اقلام مورد نیاز اقشار آسیب پذیر است. البته این عزیزان 
از طریق سرای محله هاشمی، شناسایی و اولویت بندی شده اند.«

از 1۰۰۰ تومان تا 1۰میلیون تومان
یکی از ویژگی این گروه خیریه مشارکت و سهیم شدن در کار خیر 
با هر بودجه مالی است. برای مثال هر شخصی می تواند با حداقل 
هزار تومان گوشــه ای از کار را بگیرد. »ناصر احدپور« با بیان این 
مطلب ادامه می دهد: »برای میزان کمک های نقدی هیچ سقفی 
درنظر نگرفته ایم. خیران با هر توانایی مالــی از 1000 تومان تا 
10 میلیون تومان حتی مبالغ بیشــتر هم می توانند در این کار 
خیر سهیم شوند و گوشه ای از کار خدمت رسانی به خلق خدا را 
به دست گیرند. بعد از جمع آوری مبالغ، به ویژه در روزهای خاص، 
برای نیازمندان اقلام معیشتی تا مبلغ حداقل 500 هزار تومان 

خریداری و ارسال می شود.«
 بنا به گفته احدپور، این بسته های معیشتی از بنشن و حبوبات، 
ماکارونی، برنج و گوشت گرفته تا مرغ و پنیر و روغن است. البته 
کمک های غیرنقدی را هم می پذیریم به شرط اینکه تعدادشان 
زیاد باشد. برای مثال اگر فردی نذر توزیع 60 بسته چای یا بیشتر 

را داشته باشد، این کمک  غیرنقدی مورد تأیید ماست.

کمک ها مقطعی نیست
بعد از تهیه و بسته بندی ارزاق معیشــتی از سوی اعضای گروه 
جهادی الهادی)ع(، برای حفظ شأن همسایه ها، به ویژه خانم های 
کم درآمد، این بسته ها در ساعت های پایانی شب توسط تعدادی 
موتورســوار بین اهالی محله هاشمی توزیع می شــود. »ناصر 
حشمتی« از اهالی خیابان مالک اشتر و عضو گروه جهادی الهادی)ع( 
با تأکید بر پیوستگی کمک های معیشتی با هدف حمایت اقشار 
کم درآمد و آسیب پذیر می گوید: »همه تلاش ما این است تا در 
این بســته اقلام مورد نیاز و مایحتاج اولیه روزمره تهیه شود. از 
همه مهم تر اینکه کمک ها مقطعی و فقط در اعیاد و مناسبت های 
خاص نباشد. خوشبختانه با همراهی خیران این کمک ها همچنان 

مستمر است.«

کار خوب

بچه هاي مسجد

مکث

هر زندانی فقط یک بار حق استفاده از رأی باز را دارد
هر روز که می گذرد تعدادشان بیشتر می شود و تنها شرط ماندنشان در این کارگاه اشتغال زایی، حسن اخلاق و همکاری با مدیریت مجموعه 
و همکاران است. البته طبق قانون هرکس در دوران محکومیتش فقط یک بار می تواند از قانون »رای باز« استفاده کند، برای همین تلاش 
می کنند که آدم خوبی باشند و صابری را به دردسر نیندازند؛ چراکه در غیر این صورت مأموران انتظامی آنها را به زندان برمی گردانند و هیچ 

راهی برای بازگشتشان به بیرون وجود ندارد.


